Цьогоріч ми відзначаємо вже 310-ті
роковини Батуринської трагедії. Зага-
лом наша історія має надзвичайно ве-
лику кількість сторінок, які проcто кри-
чать до нас, нащадків: «Пам’ятай!»,
«Не повтори!». Серед них і загибель
Батурина, знищеного 2 (13) листопада
1708 року московськими військами під
керівництвом Олександра Меншикова.

Ланцюг драматичних подій, що при-
звели до знищення Батурина, почався
1700 року, коли московський цар Петро І
почав «прорубувати» собі «вікно в
Європу» – воювати зі шведським коро-
лем за балтійські порти.